

Biuletyn informacyjny nr 3(8)-95  
-----

1. Na walnym zgromadzeniu w dniu 11 maja br. dokonaliśmy wyboru następujących delegatów Oddziału na III Zjazd PTT: Kol.Kol. Stanisława Misztala, Jana Weigla, Tadeusza Mikulskiego, Zenona Sareckiego, Andrzeja Skotnickiego, Marka Strońskiego i Mieczysława Komosińskiego. Zastępcami delegatów zostali wybrani: Kol.Kol. Antoni Fiedor, Mieczysław Stawiarski, Kazimierz Opyrchał i Łukasz Kłaput.  
Zjazd odbędzie się w dniach 18-19 listopada br. w schronisku PTTK na Polanie Chochołowskiej. Przyjazd delegatów przewiduje się na dzień 17 listopada.  
Kierownik schroniska Wincenty Cieślewicz na czas Zjazdu udzieli nam 50%-owej zniżki na noclegi od cen, które obowiązują od 1.08. br.: w pokoju 2-osob. - 17 zł, 4-osob. - 14 zł, 6-osob. - 12 zł, 8-osob. - 10 zł, 14-osob. - 9 zł od osoby za noc.  
Schronisko może również zapewnić wyżywienie. Orientacyjne ceny: śniadanie 3,00 - 5,50 zł, obiad 6,00 - 9,00 zł, wyżywienie całodzienne od 15,00 zł. Zarząd Główny prosi o odpowiedź czy i ile osób zechce z tej możliwości skorzystać. W schronisku jest także kuchnia turystyczna i można otrzymać wrzątek.  
Istnieje możliwość zorganizowania przez schronisko dojazdu z Polany Huciska, zwłaszcza w przypadku późnego przybycia.  
Prosimy o pilne zgłoszenie nam zainteresowania wyżywieniem w schronisku oraz dojazdem z Polany Huciska.  
Zarząd Główny zaprasza na Zjazd wszystkich członków, którym sprawy PTT są bliskie. Zaproszenie skierowane jest zwłaszcza do członków mieszkających poza siedzibami swych oddziałów, którzy nie mogą brać udziału w działalności PTT. Wszystkie te osoby (a więc nie tylko delegaci) mogą wziąć udział w Zjeździe w charakterze "wolnych strzelców", a nawet zabrać udział w dyskusji; nie będą mieć tylko praw wyborczych.  
Zgłoszenia prosimy kierować do Zarządu Oddziału lub na adres: Barbara Morawska-Nowak, 30-049 Kraków, ul. Konarskiego 21/5, tel. (0-12) 34-05-89, do dnia 15 września br.
2. Oddział PTT w Bielsku-Białej liczy 91 członków. Od m-ca maja br. przyjęliśmy 15 nowych członków: Kol.Kol. Magdalenę Głowala Słupińską, Katarzynę Grzyb, Aleksandrę Kulak, Lucynę Martyniak, Annę Siarkiewicz-Solicką, Katarzynę Winiarską-Faber oraz Adama Augustynowicza, Rafała Fabera, Macieja Głowala Słupińskiego, Wienieczysława Grzyba, Stanisława Hule, Mirosława Kulaka, Wiesława Tłażkę, Rafała Urbaczkę i Zygmunta Żydka. Witamy w gronie członków Towarzystwa! Apelujemy do wszystkich członków naszego Oddziału o promowanie Towarzystwa i wprowadzanie nowych członków.
3. W dniu 14 czerwca br. powstało w naszym oddziale Koło w Żywcu, liczące 13 osób. Skład 3-osobowego Zarządu Koła jest następujący:  
prezes - Marian Kaszkur  
wiceprezes i sekretarz - Anna Siarkiewicz-Solicka  
skarbnik - Adam Augustynowicz.  
Koło powstało w 90. rocznicę utworzenia Oddziału Babiogórskiego PTT, którego siedzibą od roku 1910 był Żywiec.  
Gratulujemy Koleżankom i Kolegom z Żywca oraz życzymy sukcesów górskich i organizacyjnych!

4. 25 członków naszego Oddziału zalega z opłatą składki członkowskiej za rok 1995! Mimo upływu ośmiu miesięcy bieżącego roku i dwukrotnego wysłania monitów oraz blankietów wpłaty, składki nie zostały uregulowane. W związku ze zbliżającym się Zjazdem PTT i koniecznością przekazania połowy składki do Zarządu Głównego, prosimy o pilne wpłacenie należności.
5. Do biuletynu załączamy nr-y 5(53) i 6(54) "CO SŁYCHAĆ" zawierające:
  - regulamin Górskiej Odznaki Turystycznej PTT,
  - wykaz przewodników GOT PTT,
  - regulamin przewodnika GOT PTT.Blankiety "potwierdzenie odbycia wycieczki górskiej w ramach zdobywania GOT PTT" oraz "wniosek o przyznanie GOT PTT w kategorii ... stopniu ..." można otrzymać w lokalu naszego Oddziału. Oddział PTT w Nowym Sączu wykonał już pierwszą partię małej odznaki GOT w stopniach: brązowym, srebrnym i złotym. Cena odznaki wynosi 2,00 zł. Początkiem m-ca września odznaki będzie można kupić w naszym Oddziale. Odznaka przewodnika GOT PTT jest w trakcie produkcji i będzie ją można u nas kupić w drugiej połowie września w cenie 4,00 zł. Przewodników GOT PTT prosimy o pilną wpłatę w.w. należności na nasz rachunek bankowy lub gotówką skarbnikowi. Zachęcamy wszystkich członków naszego Oddziału do zdobywania Górskiej Odznaki Turystycznej PTT oraz jej promowanie, zwłaszcza wśród młodzieży!  
Weryfikacją GOT PTT w Oddziale w Bielsku-Białej zajmować się będzie komisja w składzie: Kol.Kol. Mieczysław Stawiarski (przewodniczący), Tadeusz Mikulski, Andrzej Skotnicki i Roman Wójcicki.
6. Zarząd Główny PTT ustalił termin składania do Komisji Statutowej wniosków o członkostwo honorowe PTT oraz propozycji zmian w statucie PTT - do dnia 15 września br. Adres: Antoni Dawidowicz, 30-049 Kraków, ul. Czarnowiejska 103/38.
7. Ukazał się kolejny numer biuletynu Oddziału PTT w Krakowie "WOŁANIA" za m-c maj 1995r. Cena 1,00 zł za egzemplarz. Zamówienia przyjmuje Zarząd naszego Oddziału
8. Otrzymaliśmy tylko 27 podpisanych deklaracji na rzecz "FUNDUSZU WYDAWNICZEGO PTT" wysłanych do członków Oddziału przy poprzednim numerze biuletynu w m-cu kwietniu br. i drugi raz w m-cu lipcu br. Ponawiamy apel i przypominamy, że warunkiem wydania 4. tomu "Pamiętnika PTT" jest nasza przedpłata na "FUNDUSZ WYDAWNICZY PTT". Deklarację mogą składać również nieczłonkowie PTT.
9. Apelujemy również o pomoc w sprzedaży 3. tomu "Pamiętnika PTT". Egzemplarze można nabyć w czasie spotkań czwartkowych w lokalu Oddziału lub u prezesa Oddziału (telefon domowy 280-91).
10. W numerze 6(54) "CO SŁYCHAĆ" zamieszczony jest artykuł Kol.Andrzeja Skotnickiego "Gina beskidzkie szalasy" i apel o pomoc w akcji inwentaryzacji beskidzkich szalaszów prowadzonej przez nasz Oddział. Blankiety inwentaryzacyjne można pobrać w lokalu Oddziału w czasie spotkań czwartkowych. Szczegółowych informacji udziela Kol. Andrzej Skotnicki - telefon domowy 11-67-28, telefon w pracy 218-41 wewn. 116.
11. Jesteśmy w trakcie uruchamiania dwóch nowych stacji turystycznych naszego Oddziału - w Jelesni i Wiśle. Szczegółowe informacje podamy w odrębnym komunikacie. Prosimy Koleżanki i Kolegów o informacje o możliwościach organizowania dalszych stacji turystycznych PTT.

12. Popierając inicjatywę Pracowni na rzecz wszystkich istot skierowaliśmy do wojewody krośnieńskiego apel o objęcie wilka całoroczną ochroną gatunkową i wstrzymanie odstrzału wilków na terenie całego województwa krośnieńskiego. Apel podpisało 288 członków i sympatyków naszego Towarzystwa. Wojewoda krośnieński odpowiadając na naszą interwencję (cytujemy): podziękował za dużą troskę i zainteresowanie się populacją wilka, stwierdził, że sprawa gospodarowania populacją wilka nie jest łatwa, o czym świadczą rozbieżne opinie wśród naukowców, problem będzie na bieżąco konsultowany, a wyniki opracowań i konsultacji pozwolą na pogodzenie w optymalny sposób interesów ochrony przyrody i innych dziedzin gospodarki. Można się domyślać, że te "inne dziedziny gospodarki" będą ważniejsze niż ochrona przyrody i do wilków nadal będzie się strzelało ....
13. Akademicki Oddział PTTK w Krakowie prowadzący w Gorcach schronisko "Hawiarzka Koliba" oferuje członkom PTT 20% zniżki na noclegi. Adres: Hawiarzka Koliba, 33-453 Ochotnica Górna, Jamne 161.
14. W roku bieżącym przypada 120-lecie zorganizowania przewodnictwa tatrzańskiego przez TT. Towarzystwo Tatrzańskie już w roku 1875 zajęło się organizowaniem przewodnictwa. Leopold Śwież, ówczesny sekretarz TT, podjął działania przygotowawcze "do urządzenia służby przewodników, wydając dostatecznie znanym przewodnikom książeczki z oznaczeniem ceny i miejscowości, prosząc zarazem szanownych turystów o sumienne podawanie uwag co do zachowania się przewodników w czasie podróży" (Pamiętnik TT - tom II z roku 1877). Pierwsze upoważnienia przewodnickie I klasy ("pierwszorzędne") otrzymali Andrzej Wala, Maciej Sieczka, Szymon Tatar, Wojciech Roj oraz Jędrzej Wala syn. Pierwszym znanym przykładem ubiegania się o "blachę" i książeczką przewodnicką przez górala spoza Podtatrza jest ubieganie się w roku 1893 Wawrzyńca Szkolnika z Zawoi o oficjalny tytuł przewodnika na Babią Górę. Jesienne zebranie członków naszego Oddziału zamierzamy poświęcić tej rocznicy.
15. Wznawiamy wycieczki sobotnie lub niedzielne członków Oddziału oraz osób niezrzeszonych w PTT. Informacje o wycieczkach podawać będziemy - jak uprzednio - w naszej gablotce na rogu ulic 3-Maja i Przechód. Zapraszamy do udziału oraz prosimy o oferty prowadzenia naszych wycieczek!

Z tatrzańskimi pozdrowieniami!

ZARZĄD ODDZIAŁU

